CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 26, DE 7 DE MARÇO DE 2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 12, incisos, III e XXVI, do Regimento

Interno do Conselho Nacional do Ministério Público e considerando o que consta no Processo

Administrativo nº 19.00.4006.0001781/2019-98, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do País do Conselheiro VALTER SHUENQUENER

DE ARAÚJO, no período de 18 a 23 de março de 2019, a fim de participar da “63ª sessão da

Comissão sobre o Status da Mulher da Organização das Nações Unidas – CSW63”, em Nova

Iorque-Estados Unidos e, desta feita, representar o Conselho Nacional do Ministério Público

no citado evento, notadamente a Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 7 de março de 2019.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=217947&id_orgao_publicacao=0